Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 156/2005

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica a Vossa Excelência que as
podas das árvores sejam feitas de modo que não obstrua a passagem pela calçada
dos pedestres e a visão dos motoristas, principalmente na Rua Albertina de Almeida
Thomazzi e Rua Pedro Nassif e outras localidades.

Indica ainda que naquele terreno pequeno próximo ao
PETE, Rua Albertina de Almeida Thomazzi, seja construída uma pequena praça.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de pedido de moradores locais tendo como objetivo melhorar
a estética, além de facilitar a vida dos pedestres e melhorar a visão dos motoristas,
evitando até acidentes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 16 de junho 2005.

Ricardo Vrena
Vereador do P.V.

	Vereador do P.V.